
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 6 del 04-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 6 del 04-01-17

OGGETTO: UDIENZA  STRAORDINARIA  SANTO PADRE DEL 05.01.2017
                   PER  LE POPOLAZIONI COLPITE DAL SISMA - IMPEGNO DI

       SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno quattro del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 02.01.2017, con la quale si decideva in merito
alla partecipazione dei cittadini e degli Amministratori della città di Amandola all’Udienza papale
straordinaria, dichiarata immediatamente eseguibile, che qui si intende integralmente riportata e che
viene ripresa in alcuni passi:

PREMESSO che l’ANCI Marche:
per vie brevi, ha comunicato a questo Ente, l’invito all’Udienza Straordinaria del Santo Padre,-

Papa Francesco, del 5 gennaio 2017;
con nota Prot. n. 83/2016, pervenuta al nostro Prot. n. 15921 in data 30/12/2016, ha specificato che-

l’Udienza è stata concessa dal Santo Padre per tutte le popolazioni terremotate, quindi tutti i
cittadini dei Comuni facenti parte del cratere sono invitati;

DATO ATTO che:
-  il Santo Padre, ha invitato le Amministrazioni e i fedeli delle popolazioni terremotate delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria all’Udienza papale che si terrà nell’Aula delle
Udienze Paolo IV - Città del Vaticano - il giorno 5 gennaio 2017;

- l’Udienza è stata convocata per le ore 11,30, nota ANCI Prot. n. 2/2017;
-i fedeli delle popolazioni terremotate dovranno trovarsi in Piazza S. Uffizio - Città del Vaticano -
alle ore 9:30 del 5/01/2017 al fine di accedere all’Aula delle Udienze Paolo VI, dopo gli opportuni
controlli della Polizia;

- è previsto un solo posto riservato alle Autorità;



- i Sindaci o i loro delegati che intendano partecipare all’Udienza papale dovranno inviare il loro
nominativo, tassativamente entro le ore 11:00 di mercoledì 4 gennaio 2017, via mail all’ANCI
Marche;

-i Sindaci o i loro delegati potranno usufruire di una via d’accesso preferenziale attraverso
l’ingresso detto “Del Perugino”, dove l’appuntamento è tassativamente stabilito alle ore 10:00;

-i Sindaci o i loro delegati dovranno portare la fascia tricolore e presentare il Pass al personale
della Gendarmeria Vaticana;

CONSIDERATO che:
per il trasporto è stata effettuata procedura negoziata senza pubblicazione di bando con le ditte:-

STEAT di Fermo (FM), MADEBUS di Comunanza (AP) e SASP di San Ginesio (MC);
 il preventivo maggiormente favorevole è risultato quello presentato dalla ditta STEAT di Fermo,-

dell’importo di € 650,00 IVA inclusa, pervenuto in data 13/01/2017 al nostro Prot. n. 483;
che i compartecipanti all’Udienza concorreranno, a proprie spese, alla formazione della suddetta-

somma;

DATO ATTO che:
-   l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
inferiori a 150.000 euro;

- il comma 502 dell'art. 1 della legge di Stabilità 2016 n. 208/2015, ha modificato il comma 450 dell’art. 1
L. 296/2006;

- i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012;

ACCERTATO che la ditta STEAT di Fermo, che aderisce al Consorzio Vector One, possiede i requisiti
di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, nonché dei requisiti economici e finanziari e
tecnico professionali;

RITENUTO opportuno di procedere ad affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. n.
50/2016, alla ditta STEAT di Fermo il servizio di noleggio pullman con conducente per il trasporto del
Sindaco e degli interessati all’Udienza Straordinaria con il Papa del 5 gennaio 2017;

VISTO l’importo necessario per il servizio pari a presunti Euro 650,00 IVA inclusa;

RITENUTO opportuno provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa fra questo Ente e la
STEAT di Fermo (FM);

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento per la fornitura di beni e servizi e acquisti in economia;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 6 del 04-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



CONSIDERATO che con il presente atto si assumono gli obblighi della tracciabilità di cui alla Legge n.
136/2010 e s.m.i. ed è stato acquisito il lotto CIG  Z771D0B9CC   tramite l’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici;

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in nessuna delle condizioni di inconferibilità  e/o
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR n. 62/2013;

D E T E R M I N A

di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato;1.

di assumere l’impegno di spesa presunto di Euro 650,00 IVA inclusa nei confronti della STEAT di2.
Fermo;

di imputare la relativa spesa complessiva di Euro 650,00 all’intervento di cui all’ex Cap. 2321 del3.
bilancio 2017 in corso di redazione che presenta la sufficiente disponibilità;

di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza alla Ditta:3.
- S.T.E.A.T. (SOCIETÀ TRASPORTI ETE - ASO - TENNA) PUBBLICI TRASPORTI - SOCIETÀ PER
AZIONI;

di dare atto che l’importo complessivo dovuto sarà liquidato dal Responsabile del4.
Servizio, a seguito del ricevimento della relativa fattura;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come5.
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della6.
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per 15 giorni
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

   Il Responsabile del Servizio
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 6 del 04-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   04-01-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 6 del 04-01-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


